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Sortsundersggelsen
Certificerede partier af markfro for hgst

2008

Sortsundersggelsen 2008 er en opggrelse over
udbytter i kg grees- og klgverfro pr. ha certificeret
areal dyrket i saesonen 2008. Kun certificerede
hostede arealer indgér i materialet. Materialet
er delt op i konventionelt fro (tabel 1-3 og 5) og
okologisk produceret fro (tabel 4).

For gkologisk produceret fra er det kun arternes
udbytter, der er vist, da materialet er for spinkelt
til, at det kan opdeles pa sorter.

Sortsundersggelsen er udarbejdet af Dansk
Landbrugsradgivning, Landscentret | Plante-
produktion, i samarbejde med Plantedirektoratet,
Dansk Frohandlerforening og Landbrug og
Fodevarer, Frosektionen.

Sortsundersggelsen er udarbejdet pa grundlag
af oplysninger fra frofirmaerne. Til kontrol af
disse oplysninger er benyttet oplysninger fra
Plantedirektoratet, og uoverensstemmelser er
afklaret. Efter bearbejdning af talmaterialet har
frafirmaerne gennemset materialet.

Nar sorternes udbytte sammenlignes, bgr man
erindre sig klimaforholdene i veekstssesonen.
| det omfang en sort er dyrket i en enkelt lands-
del, vil s&vel gode som darlige veekstbetingelser
for sorten afspejle sig i forholdstallet for udbyttet.

Beregning

Udbyttet af kg fro pr. ha certificeret hostet areal
og forholdstal for sorten er beregnet som et sim-
pelt gennemsnit af de dyrkede partier. Dvs. der
beregnes gennemsnitligt udbytte pr. ha for hvert
enkelt frgparti, hvorefter der tages gennemsnit af
udbyttet af alle partier af en sort.

| Sortsundersggelsen er kun preesenteret sorter,
der har veeret dyrket pa mindst 5 marker i hgst-
aret 2008 og pa mindst 5 marker i mindst ét af

hestarene fra 1997 til 2007. Kun konventionelt
dyrkede fropartier indgar i denne opteelling.
| beregning af artsgennemsnit og forholdstal for
arten indgar dog samtlige konventionelt dyrkede
sorter og marker, dvs. ogsa sorter dyrket pa
feerre end 5. For ’sma’ sorter kan et landsgen-
nemsnit eller landsdelsgennemsnit derfor veere
baseret pa kun ét fraparti.

Tabel 1
e Postnumre og opdelingen af landet i landsdele.

Tabel 2

e Der indgér kun konventionelt dyrket fra.

e Datoen for sortens skridning er vist som en
karakter for begyndende skridning fra 1 til 9.
Karakteren 1 udtrykker en tidlig skridning,
karaktererne 4-6 middeltidlige typer og 9 er
sen skridning.

¢ Artens gennemsnitlige udbytte i landsdelene
og det opnaede gennemsnitsudbytte for hele
landet (I alt). | beregning af artsgennemsnit
indgar samtlige konventionelt dyrkede sorter
og marker, dvs. ogsa partier af sorter med
faerre end 5 fropartier. Et landsgennemsnit kan
derfor vaere baseret p& kun ét parti.

e Sorternes gennemsnitlige udbytte i lands-
delene og det opndede gennemsnitsudbytte
for hele landet. | beregninger pa sortsniveau
indgér kun sorter, der opfylder betingel-
serne for at deltage i Sortsundersggelsen.
Sortsgennemsnit for landsdelene Nord-, Vest,-
og Dstjylland er sldet sammen til et samlet
gennemsnit for Jylland. For Jylland og for
ovrige landsdele er sortsgennemsnit vist, nar
der blot er dyrket mindst fem marker af en sort
i den pageeldende landsdel.

¢ Bedste Beregnet som en 90% fraktil

e Forholdstal for sortens udbytte i forhold til
artens udbytte.
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Tabel 3

=(’

det og i landsdelene, malt i certificeret frg for

¢ Tabellen omfatter samtlige konventionelt dyr-
kede sorter og marker, dvs. ogsa partier af
sorter med feerre end 5 fropartier.

* Arternes gennemsnitlige udbytte for hele lan-
det, malt i certificeret frg for aret 2004 og kg fra
pr. ha certificerede hgstarealer med korrektion
for O leveringer for 2005-2008 kontrolleret af
Landscentret Planteproduktion.

* Forholdstal for udbytte af den enkelte art i
landsdelene i forhold til udbyttet i hele landet
(fht. = 100).

e For raekken 2004-2008 udtrykkes artens gen-
nemsnitlige udbytte over 5 ar i kg fre pr. ha
for hele landet. Udfra dette gennemsnit er
der beregnet forholdstal for de landsdele hvor
arten har veeret dyrket.

Tabel 4

e Tabellen omfatter samtlige okologisk dyrkede
sorter og marker, dvs. ogsa partier af sorter
med faerre end 5 fropartier.

¢ Arternes gennemsnitlige udbytte for hele lan-

Landsdele for froudbytter

Tabel 1. Postnumre og landsdele

Vestjylland Ostjylland Nordjylland
6230-6299 6000-6229 7560-7569
6330-6339 6300-6329 7600-7999
6360-6399 6340-6359 8831-8839
6500-6579 6400-6499 8970-9981
6600-6639 6580-6599
6650-6999 6640-6649
7183-7299 7000-7182
7321-7559 7300-7320
7570-7599 8000-8599
8600-8640 8641-8642
8643-8659 8660-8765
8766-8780 8781-8799
8800-8830 8860-8969
8840-8859
5000-5999 1050-3699 4160 3700-3799
3800-4159 4640-4673
4171-4632 4682-4999
4681

hvert aret 2004 og kg fre pr ha certificeret
hostet areal for 2005-2008.

e For raekken 2004-2008 udtrykkes artens gen-
nemsnitlige udbytte over 5 ar i kg fre pr. ha for
hele landet og i landsdelene.

Tabel 5

¢ Tabellen omfatter kun konventionelt dyrket fra.

¢ Forholdstal for kg fra pr. ha certificeret hostet
areal for de sorter, som har vaeret repraesen-
teret med mindst 5 marker.

e Gns. pr. ha. angiver artens gennemsnitlige
udbytte for samtlige sorter og marker i hvert af
arene (fht. = 100).

Resultaterne publiceres af Landscentret | Plante-
produktion.

Dansk Landbrugsradgivning
Landscentret | Planteproduktion
Udkeersvej 15, Skejby
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I Landb & Fad
Rettelsesblad til Landbrug & Fodevarer
Sortsundersggelsen 2008

Rettelse til tabel 2. side 8 Stivbladet svingel og Strandsvingel

ing Bormhbolm  Fyn
Stivbladet svingel Arten 947 840 893 716 814 896 52a 846 100
Stivblacet svingel Bornito 1 886 1463 105
Stivbladet svinoel Crystal 5 494 887 58
Stivblacet svingel Curnas 1 5 879 1182 104
Stivblacet svingel tdentor 4 4539 2 58
Stivbladet svinoel Riclu 3 1157 M 949 am 1412 117
Strandsvingel Arten 1240 812 420 893 723 10499 1122 1120 100
Strandswingel Austerix 5 1353 1697 121
Strandswincgel Borneo 5 1125 1381 1262 1638 113
Strandswingel Cochise 5 1046 1148 1170 1772 104
Strandswingel Ermeraude 5 1051 1Mm7 1427 91
Strandswingel Finelawn 1 5 1295 1295 1635 116
Strandssingel Galstea Fi 1247 1270 1758 113
Strandssingel Fhylar 4 493 955 905 727 1205 B5
Strandssingel Kilimanyara Fi 1433 1336 1384 2068 124
Strandswingel Kora 5 921 93 1317 B1
Strandswingel bdontserrat 5 675 1628 78
Strandswingel Mairobi 5 1266 1274 1747 114
Strandswingel Dlympic Gold 5 14a2 1443 1586 133
Strandswingel Starlet 5 1138 1231 1184 1694 107

” Dansk Landbrugsradgivning
Landscentret | pianteproduktion



Landbrug & Fgdevarer
Frasektionen

Stivbladet svingel
Stivhladet svingel
Stivhladet svingel
Stivbladet svingel
Stivbladet svingel
Stivbladet svingel
Strandsyingel
Stran dswingel
Stran dsvingel
Strandswingel
Strandswingel
Strandswinge

Ay

2004-2008
200g
enay
2006
2005
2nnd

2004-2003
2006
2oo?
200G
200G
2nn4

Hele landet k
841
GEL
bR 2
a00
1045

934
1174
1120
1208
1362
1236
10139

95 a1 105 102
106 b 106 B2
75 a4 107 115
104 87 17 103
87 B5 107 103
137 78 | 123
4k al 95 102
37 80 98 100
29 67 102 106
B o 121 95 99
103 hB 94 101
119 78 a6 104

” Dansk Landbrugsradgivning

Landscentret | pianteproduktion



Landbrug & Fgdevarer
Frasektionen

Forhold=tal for kg fre pr. ha. certificeret areal i 20042

Sort 2004 2005 2006

Stivbladet svingel

Bomita 107 101 1M 105

Cry=tal T4 Ta bits)

Di=couery ar

Dumas 1 133 104

T nitor a1 bits}

Ridu 123 110 113 104 117

Triana T8 104

Gnz. kg pr. ha a3 1048 200 G2 R

Strandsving el

Festaris T4 121

Bomeo 113

Cochize 104 106 112 100 104

Emeraude a3 b

Finelawn 1 07 103 112 116

Galatea 104 ar 112 113

Hytiar LS G5

Kilimanyara g2 102 116 108 124

Kora T3 Th Ta 29 i

ki nits errat A4 ar G T4 T8

Mairobi 102 116 114 100 114

Olympic Gold 139 120 121 113 133

Sarlet 110 121 111 1149 107

Suzana a2 ”“
irangler a7 100 -]
Gnz. kgpr.ha 10149 1236 1352 1203 1120 8—.—“? _-ﬂ—-ﬂ_caaman_ﬂz_.-—_.-o

Landscentret | planteproduktion
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Sortsundersogelsen 2008, markfro
Tabel 5. Forholdstal for kg fro pr. ha certificeret areal for de sorter, som har veeret repraesenteret med mindst 5 marker.
Gns. pr. ha. angiver artens gennemsnitlige udbytte for samtlige sorter og marker i hvert af drene (fht.=100).
Tabellen omfatter kun konventionelt dyrket fro.

Forholdstal for kg fro pr. ha certificeret areal i 2004-2008

Sort 2004 2005

Denso 100 100 107
Gns. kg pr. ha 265 376 374 273 299
Alm. rapgraes

Dasas 93 93 111 100

Solo 110 106 91

Gns. kg pr. ha 618 1047 759 562 750
Aberdart 73
Accolade 80

Ace 77 92 80 92 70
Action 66 89 85 98 83
Advent 104 106 92 103 121
Allegro 73 78 87

Ballet 96 89 98 98 102
Belida 110 114 118 112 121
Bizet 1 116 91
Boulevard 80

Caddy 107

Cancan 76 92 82 92 96
Capri 120 109 107 108 110
Cashel 94 79 87 69

Cleopatra 92 93
Conrad 1 90
Cordoba 99

Danilo 86 90 106 94 103
Delaware 91 110 104 121 110
Denver 93 100 95 96
Dragon 97 88

Elan 96 86 96

Esquire 121 118 119 114 118
Essence 93 110 108
Eterlou 108 110 88
Falstaff 103

Fancy 133 124
Feeder 125 93 92 100 103
Figaro 58

Flair 101 87

Foxtrot 110 106 89 99 98
Gator 99 97 96 97 106
Gladio 124 100 95

Greenfair 78 92 89 90 99
Greenflash 76 78 97

Greenstar 95

Greenway 99 99 95 98 110
Henrietta 92 83 83 94 81
Heraut 112 113

Herbie 111 99 93 100

Hugo 1 117
Indiana 79 74 60 87
Jessica 93 76
Jumbo 119 128 99 103 103
Juwel 101 99 82 88 84
Keystone 107 98 100
Kimber 66 80
Lasso 103 97 93 94
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Forholdstal for kg fro pr. ha certificeret areal i 2004-2008

Sort

Leon
Libronco
Licarta
Lifrance
Lihersa
Lipresso
Liprinta
Lisabelle
Loretta
Margarita
Merci
Mezquita
Mikado
Mondial
Montreux
Neruda 1
Nikita
Nikolin
Numan
Ohio
Orval
Ovation
Parcour
Pastour
Pedro
Picaro
Pickwick
Pimpernel
Pippin
Platinum
Polarstar
Ponderosa
Portia
Premium
Probat
Quintus
Rastro
Rebecca
Recolta
Respect
Rival
Ronja
Sakini
Sambin
Sameba
Sauvignon
Score
Sedona
Sensation
Shandon
Soriento
Spira
Sponsor
Stefani
Superstar
Sydney
Talgo
Tapiola
Taya
Telstar
Temprano
Titus
Torino

2004

2005

100
89

80
109
103
102

80

133
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2006

107

84
105
81

85
94

98

92
95
105
106

113

87

83
103
84
112
104
123

93

2007

98
105

100

89

85

92

87

115

103

64

96

75

81

100

111

105

72

82

111

97

95

104

109

86
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Forholdstal for kg fro pr. ha certificeret areal i 2004-2008

Sort 2004 2005

Trani 115 109 97 115

Vesuvius 84
Vienna 93
Vigor R.V.P. 100

Vincent 105 94 89

Gns. kg pr. ha 1104 1095 1265 949 1049
Alm. rajgraes, 4n

Alligator 69
Anaconda 81 81 67

Aubisque 109 106 101 77 79
Aviara 110 99 102

Calibra 131 118 124 122 122
Condesa 68 84 78

Cooper 107 111 98 83

Elgon 84 95 98 88 82
Gallant 83

Garibaldi 123 111 122 105 102
Glencar 97 88 84
Greengold 108

Herbus 109 91

Impresario 63

Juventus 60 77

Kentaur 119
Leia 112 98 97

Magician 121

Mathilde 122 115 110 114
Maurice 70 97 91 71 87
Meradonna 76 88 103
Merkem 111 93 92 99

Millenium 77 83 71 75

Missouri 98 116 108

Montagne 92 109

Montreux

Napoleon 107 117 121 120

Navarra 87 99 106 99
Penduick 77 70 88

Pionero 84 7 65
Polim 93 99 86
Prana 99 97 95 85 83
Proton 100 95 87

Sirius 95

Sirocco 93 78

Tetramax 74 89 87 85

Tivoli 91 102 95 116 100
Tove 108 109 114 103 111
Turandot 110 91 112
Twins 98 90 107 94

Gns. kg pr. ha 1465 1370 1540 1246 1306
Balin 116 104 109 113 115
Broadway 68 72 72 82 57
Clovis 62

Compact 92 108 91 114 96
Conni 84 86 88 72 71
Enprima 78

Entopper 105 80 127 93

Evora 129 111 118 119 104
Geronimo 98 89 97 92 96
Kariba 87

Lato 62 72 81 84 65
Liblue 74 97 101 74
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Forholdstal for kg fro pr. ha certificeret areal i 2004-2008

Sort

Limagie 104 107 99 100 108
Limousine 74 97 84 54

Miracle 123 121 110 101 102
Opal 84 87 51

Orfeo 82 100 79 79

Oxford 100 96 99 97 112
Panduro 73 100
Platini 116 97 77 83 115
Sobra 120 117 117 123 127
Tommy 50 62 74 68

Yvette 96
Gns. kg pr. ha 788 1020 960 826 861
Jamaica 84 84 73 68 70
Laura 73 92 92 94 97
Lipanther 98
Mimer 157 120

Rossa 123 104 113 96 94
Senu Pajbjerg 110 110 118 127 115
Gns. kg pr. ha 497 1095 924 780 973
Virgo Pajbjerg 100 100 100 100 100
Gns. kg pr. ha 778 1113 834 726 1225

Accord 75 85

Amba 107 108 110 104 109
Ambassador 76 107 91 114
Athos 117 104 112 96
Donata 104 107
Lidacta 70 66 80
Loke 100 106 98 97 90
Lyra 104 108 110 93
Niva 100 98 77 92
Pizza 53 58 70
Sparta 107 101 111 108 118
Treposno 94
Gns. kg pr. ha 885 1095 1201 948 1084
Alberta 74 91 102 97

Avoca 82

Chieftain 87

Jura 102

Klondike 104 93 110 99 108
Liflex 118 94 107
Lipollo 96 78
Lirepa 89 100 84 105 66
Milkanova Pajbjerg 101 96 88 97 89
Milo 108 80 101 92

Nanouk 100 129 112 109

Retor 83 95 85 90

Rivendel 120 116 97 103 101
Ronny 117
Sonja 77 107 109

Gns. kg pr. ha 310 516 536 220 486
Aligote 67 106 102

Blason 107 87

Citeliac 81 82
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Forholdstal for kg fro pr. ha certificeret areal i 2004-2008
Sort 2004 2005

Polly 103 106

Riga 67

Sherpa 73

Solid 114 109 112 118 146
Storm 111 113 116 108 127
Texy 102

Gns. kg pr. ha 1367 1193 1424 991 954
Ital. rajgrees, 2n

EF 486 Dasas 100 115 104 122 117
Fox 84

Podium 64 77 79

Sikem 115 93 113 132 89
Gns. kg pr. ha 1004 1317 1437 996 1179
Ajax 87 91

Bofur 111 97 107

Caballo 93 105 84

Danergo 100 117 107 124 141
Fabio 113 102 105 90 105
Jeanne 107 88 89 90 91
Parfait 109 98

Trocadero 95 91
Turgo Pajbjerg 120 86 98 100
Gns. kg pr. ha 1227 1467 1612 1352 1259
Gns. kg pr. ha 385 479 256 279 764
Kromi 98 93 102 98 93
Gns. kg pr. ha 276 385 395 379 342
Rajsvinget . ... |
Felopa 80
Lofa 114 111 108
Perun 111 101
Gns. kg pr. ha 1074 1106 1340 934 797
Adinda 73 45

Almerita 83 84
Amarone 76
Aniset 93 88 86 92 920
Bach 85 86 99
Bargena 81

Barustic 91
Belleaire 127 96 110

Calliope 128 96 102 91 87
Camilla 106 84 96 94 98
Capriccio 102 116 98
Carina 98 82 84 103 90
Carousel 80

Casanova 154 107 122 111 125
Celianna 98 87 105
Cezanne 90 77 66 85
Chopin 115 116 101 111 115
Cinderella 118 93 78 98

Cindy 90 96 85 94
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Forholdstal for kg fro pr. ha certificeret areal i 2004-2008

Sort

Corail
Darwin
Dawson
Diego
Echo
Elliott
Engina
Felix
Franklin
Gondolin
Greenlight
Greensleeves
Helena
Herald
Independenze
Jasper
Jasperina
Juliska
Lambada
Lanai
Laxton
Legende
Leonora
Libano
Lifine
Liroyal
Livision
Lovisa
Lucinda
Maritza
Marvin
Maxima 1
Medina
Musica
Mystic
Napoli
Olivia
Ophelia
Pernille
Raisa
Rapid
Raymond
Reptans
Reverent
Rosita
Rossignol
Rossinante
Rumba
Salsa
Samanta
Shadeway
Simone
Smirna
Sunset
Sw cygnus
Swing
Sylvia
Tagera
Tatjana
Tridano
Trophy
Waldorf
Wilma

2004

109

103

95
84
160
117
100

137
104

116
91

84

108
92

131

2005

121
83
84
96
92

102
92

109
91
97

108

103
98

68
107

74

85

124

107

83

105

79
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83
87
113
87

72
101

124

75
106

99

86

89

115

111

112
97

89
107

90

78
106

90

64
117

81

78

130
101

118
103

111

78

88

93

120

2008

108

114

111

94
76

83

108

74

78

138

97

99

105

102

98

85

94

w(’

-
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Forholdstal for kg fro pr. ha certificeret areal i 2004-2008

Sort 2004 2005

Zamboni 101
Gns. kg pr. ha 974 1454 1254 1077 1510
Rodklgver

Rajah 103 105 100 108 100
Gns. kg pr. ha 226 531 346 176 569
Stivbladet svingel

Asterix 144
Bornito 107 101 101 95
Crystal 79 78 53
Discovery 97

Dumas 1 133 94
Mentor 91 52
Ridu 123 110 113 104 106
Triana 78 109

Gns. kg pr. ha 934 1048 800 662 937
Asterix 75

Borneo 114
Cochise 104 106 112 100 105
Emeraude 93 92
Finelawn 1 107 103 112 117
Galatea 104 97 112 114
Hykor 54 65
Kilimanyaro 82 102 116 108 125
Kora 73 78 78 89 82
Montserrat 94 87 84 79 79
Nairobi 102 116 115 100 115
Olympic Gold 139 120 121 113 134
Starlet 110 121 111 119 108
Susana 52

Wrangler 97 100

Gns. kg pr. ha 1019 1236 1352 1208 1110
Bilbo 88 99

Comer 102 94 110 126
Keempe Il 121 99 121 84

Liglory 144 139 126

Tundra 79 96 105 78

Gns. kg pr. ha 438 460 401 394 420
Gns. kg pr. ha 1331 1282 1575 974 874
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